
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

23 мая 2025г. № 42/1                    Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-835-п от 21.05.2025 о внесении 

изменений в постановление Главы города Минусинска от 
17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании Координационного совета по 
содействию развитию малого и среднего предпринимательства, 
конкуренции на территории муниципального образования город 
Минусинск»

• Постановление № АГ-836-п от 21.05.2025 о внесении 
изменений в постановление администрации города Минусинска от 
22.11.2021 № АГ-2048-п «О создании инвестиционного совета при 
Администрации города Минусинска и об утверждении Положения 
о инвестиционном совете при Администрации города Минусинска»

• Постановление № АГ-837-п от 21.05.2025 о 
проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы 
теплоснабжения муниципального образования города Минусинска 
на период с 2026 по 2037 годы

• Постановление № АГ-838-п от 21.05.2025 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализовать инициативный проект «Светлая дорога»

• Постановление № АГ-839-п от 21.05.2025 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализовать инициативный проект «Сохранение культурного 
наследия»

• Постановление № АГ-840-п от 21.05.2025 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализовать инициативный проект «Светлое будущее»

• Постановление № АГ-841-п от 21.05.2025 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализовать инициативный проект «КАСКАД»

• Постановление № АГ-842-п от 21.05.2025 о признании 
утратившим силу постановления администрации города 
Минусинска № АГ-719-п от 29.04.2025 «О проведении публичных 
слушаний»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025               № АГ-835-п

О внесении изменений в постановление Главы города 
Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании 
Координационного совета по содействию развитию малого и 
среднего предпринимательства, конкуренции на территории 
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», п. 33 ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением 
Правительства РФ от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении 
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях оказания содействия 
развитию малого и среднего предпринимательства, создания 
благоприятных условий для осуществления предпринимательской 
деятельности на территории городского округа города Минусинск 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города Минусинска от 17.06.2024 № 
АГ-1073-п «О создании Координационного совета по содействию 
развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции 
на территории муниципального образования город Минусинск» 
внести следующие изменения:

1.1. приложение 1 к постановлению Главы города Минусинска 
от 17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании Координационного совета 
по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, 
конкуренции на территории муниципального образования город 
Минусинск» (с изменениями от 09.12.2024 № АГ-2140-п) изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя Главы города по экономике и финансам – 
руководителя управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов администрации города Минусинска, и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению
Главы города Минусинска
от 21.05.2025 № АГ-835-п

Приложение 1 к постановлению 
Главы города Минусинска

от 17.06.2024 № АГ-1073-п 

СОСТАВ
Координационного совета по содействию развитию малого 



2
и среднего предпринимательства, конкуренции на территории 
муниципального образования город Минусинск
Меркулов 
Дмитрий Николаевич

Глава города Минусинска, председатель 
Совета

Сокирко 
Татьяна Александровна

директор ООО «Кристал», сопредседатель 
Совета (по согласованию)

Грязева
Елена Николаевна

заместитель Главы города по экономике 
и финансам – руководитель управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска, 
заместитель председателя Совета

Белова 
Олеся Анатольевна

ведущий специалист отдела стратегического 
планирования и экономического развития 
управления экономики и имущественных 
отношений администрации города Минусинск, 
секретарь Совета

Члены Совета:

Чумаченко
Лариса Ивановна

председатель Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Казачкова
Лариса Александровна

руководитель управления правовой и 
организационно–контрольной работы 
– начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

Дашук
Александр Юрьевич

начальник Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 10 по 
Красноярскому краю (по согласованию)

Мечиева
Наталья Александровна

общественный помощник в городе 
Минусинске Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Красноярском крае (по 
согласованию)

Майер 
Андрей Иванович

директор КГКУ «Центр занятости населения» 
города Минусинска (по согласованию)

Безматерных 
Олег Сергеевич

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию) 

Девяшин 
Виктор Евгеньевич

генеральный директор ОАО «Молоко» (по 
согласованию)

Донец 
Антон Викторович

директор ООО «МЕХАНИК-А ИНЖИНИРИНГ» 
(по согласованию)

Фролов 
Евгений Николаевич

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Шапогатов 
Юрий Владимирович

директор ООО «Зернопродукт» (по 
согласованию)

Катала 
Денис Валерьевич

директор ООО «Флекст» (по согласованию)

Фокин 
Дмитрий Юрьевич

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию) 

Музалева
Алена Александровна

начальник обособленного подразделения 
Центра «Мой бизнес» в г. Минусинске (по 
согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				              № АГ-836-п

О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Минусинска от 22.11.2021 № АГ-2048-п «О создании инве-
стиционного совета при Администрации города Минусинска 
и об утверждении Положения о инвестиционном совете при 
Администрации города Минусинска»

В соответствии с федеральными законами от 13.07.2015 № 
224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 21.07. 2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснояр-
ского края от 11.07.2019 № 7-2919 «Об инвестиционной политике 

в Красноярском крае», Постановлением Правительства Краснояр-
ского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государствен-
ной программы Красноярского края «Развитие промышленности, 
энергетики, малого и среднего предпринимательства и инноваци-
онной деятельности», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, в целях приведения в соответствие с действу-
ющим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации города Минусинска от 
22.11.2021 № АГ-2048-п «О создании инвестиционного совета при 
Администрации города Минусинска и об утверждении Положения 
о инвестиционном совете при Администрации города Минусин-
ска» внести следующие изменения:

1.1. приложение 1 «Состав инвестиционного совета при Ад-
министрации города Минусинска» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководитель 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования. 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению 
администрации города Минусинска

от 21.05.2025 № АГ-836-п

Приложение 1 к постановлению 
администрации города Минусинска 

от 22.11.2021 № АГ-2048-п

СОСТАВ
Инвестиционного Совета при администрации города Мину-

синска 
Меркулов 
Дмитрий Николаевич 

Глава города, председатель Совета

Грязева 
Елена Николаевна 

заместитель Главы города по 
экономике и финансам – руководитель 
управления экономики и имущественных 
отношений администрации города 
Минусинска, заместитель председателя - 
инвестиционный уполномоченный 

Белова 
Олеся Анатольевна 

ведущий специалист отдела 
стратегического планирования и 
экономического развития управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска, 
секретарь Совета 

Члены совета:

Лавриненкова 
Александра Владимировна 

Казачкова
Лариса Александровна

Полуэктова 
Инна Сергеевна

Никифоров
Виталий Владимирович

Брагина 
Оксана Евгеньевна 

Филяев 
Владимир Иванович 

заместитель начальника отдела 
стратегического планирования и 
экономического развития управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
– начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

начальник отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска

руководитель управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
- начальник отдела архитектуры и 
территориального планирования 
администрации города Минусинска

и.о. руководителя финансового управления 
администрации города Минусинска

директор муниципального казенного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» администрации города 
Минусинска



3
Петровский 
Вячеслав Алексеевич

Мечиева
Наталья Александровна

Майер 
Андрей Иванович

Сокирко 
Татьяна Александровна

Девяшин 
Виктор Евгеньевич

Донец 
Антон Викторович

Шапогатов 
Юрий Владимирович

Катала 
Денис Валерьевич

Фокин 
Дмитрий Юрьевич

Музалева
Алена Александровна

Никифорова 
Елена Владимировна

Ступина 
Валерия Евгеньевна

директор МУП г. Минусинска 
«Горводоканал»

общественный помощник в городе 
Минусинске Уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Красноярском 
крае (по согласованию)

директор КГКУ «Центр занятости 
населения» города Минусинска (по 
согласованию)

директор ООО «Кристал» (по 
согласованию)

генеральный директор ОАО «Молоко»
(по согласованию)

директор ООО «МЕХАНИК-А 
ИНЖИНИРИНГ» (по согласованию)

директор ООО «Зернопродукт» 
(по согласованию)

директор ООО «Флекст» (по согласованию)

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

начальник обособленного подразделения 
Центра «Мой бизнес» в г. Минусинске (по 
согласованию)

директор ДО «Минусинский» Филиала 
Банка ВТБ (ПАО)

АНО «Енисейская Сибирь» (по 
согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				                № АГ-837-п

О проведении публичных слушаний по проекту актуали-
зации схемы теплоснабжения муниципального образования 
города Минусинска на период с 2026 по 2037 годы

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения», в целях надежного тепло-
снабжения потребителей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания 05.06.2025 в 
17.00 час. по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, по проекту ак-
туализации схемы теплоснабжения муниципального образования 
города Минусинска на период с 2026 по 2037 годы.

2. МКУ «Управления городского хозяйства» (Филяев В.И.):
2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте Админи-

страции города Минусинска https://minusinsk.info проект актуали-
зации схемы теплоснабжения муниципального образования горо-
да Минусинска на период с 2026 по 2037 годы.

2.2. Осуществить сбор замечаний и предложений по проекту 

актуализированной схемы теплоснабжения муниципального обра-
зования города Минусинска по адресу: Россия, Красноярский край, 
г. Минусинск, ул. Мартьянова, 16 кабинет № 5, на адрес электрон-
ной почты: energy-mku24@mail.ru. 

2.3. Обеспечить организацию проведения публичных слушаний 
по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муници-
пального образования города Минусинска. 

2.4. Уведомить теплоснабжающие и теплосетевые организации 
о проведении публичных слушаний. 

2.5. Обеспечить размещение на официальном сайте Адми-
нистрации города Минусинска https://minusinsk.info замечаний и 
предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабже-
ния муниципального образования города Минусинска.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Гаинца С.В. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				              № АГ-838-п

Об определении границ территории, на которой планирует-
ся реализовать инициативный проект «Светлая дорога»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 10.11.2023 № 
14-84р «О порядке реализации инициативных проектов на терри-
тории муниципального образования город Минусинск», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Светлая 
дорога» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе С.В. Гаинца.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



4
Приложение утверждено постановлением 

администрации города Минусинска
от 21.05.2025 № АГ-838-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Светлая дорога»

 В.И. ФИЛЯЕВ,
директор МКУ «Управление городского хозяйства».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				              № АГ-839-п

Об определении границ территории, на которой планирует-
ся реализовать инициативный проект «Сохранение культур-
ного наследия»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 10.11.2023 № 
14-84р «О порядке реализации инициативных проектов на терри-
тории муниципального образования город Минусинск», Уставом 

городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Сохране-
ние культурного наследия» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе С.В. Гаинца.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



5
Приложение утверждено постановлением 

администрации города Минусинска
от 21.05.2025 № АГ-839-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Сохранение 

культурного наследия»

Территория располагается на земельном участке частного дома и прилегающей к нему территории по адресу: г. Минусинск, ул. Кор-
нева, д. 16.

 В.И. ФИЛЯЕВ,
директор МКУ «Управление городского хозяйства».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				               № АГ-840-п

Об определении границ территории, на которой планиру-
ется реализовать инициативный проект «Светлое будущее»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 10.11.2023 № 
14-84р «О порядке реализации инициативных проектов на терри-
тории муниципального образования город Минусинск», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 

рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Светлое 
будущее» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.		

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе С.В. Гаинца.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



6
Приложение утверждено постановлением 

администрации города Минусинска
от 21.05.2025 № АГ-840-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Светлое будущее»

Проект включает в себя оборудование уличного освещения на трех участках дорог: по улицам Поселковая, Берег Енисея (от 9 до 5 
дома) и Полевая (между улиц Российская и Центральная).

В.И. ФИЛЯЕВ,
директор МКУ «Управление городского хозяйства».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				               № АГ-841-п

Об определении границ территории, на которой планирует-
ся реализовать инициативный проект «КАСКАД»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 10.11.2023 № 
14-84р «О порядке реализации инициативных проектов на терри-
тории муниципального образования город Минусинск», Уставом 

городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «КАСКАД» 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.		

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе С.В. Гаинца.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



7
Приложение утверждено постановлением 

администрации города Минусинска
от 21.05.2025 № АГ-841-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «КАСКАД»

Границы располагаются по периметру лицевой стороны многоквартирного жилого дома по адресу: г. Минусинск, ул. Трегубенко, д. 61.

В.И. ФИЛЯЕВ,
директор МКУ «Управление городского хозяйства».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025				               № АГ-842-п

О признании утратившим силу постановления админи-
страции города Минусинска № АГ-719-п от 29.04.2025 «О про-
ведении публичных слушаний»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 

Красноярского края, на основании заявления Хаврон Натальи 
Владимировны (по доверенности Баталов М.Ю.) от 19.05.2025, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
города Минусинска № АГ-719-п от 29.04.2025 «О проведении пу-
бличных слушаний».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


